
DN 2304 

Den anmälde 
(MID XXX) 

 
Anmälare 
Svenska Bridgeförbundet genom verksamhetschefen Suzanne Lemborn 
(MID 14984) 

 
Saken 
Underlåtenhet att följa funktionärs anvisningar 

 
Anmälan 
Svenska Bridgeförbundets (förbundet) har genom verksamhetschefen Suzanne 
Lemborn den 25 maj 2023 anmält den anmälde till disciplinnämnden (DN) och 
anfört i huvudsak följande. 

 
Den anmälde är en intensiv förespråkare av ”Toppspelet” som ett sätt att snabbt 
kunna introducera bridge för nybörjare. Han anser att Toppspelet har större 
fördelar än förbundets liknande variant MiniBridge och accepterar inte att 
förbundet i nuläget inte är intresserade av att introducera Toppspelet. Den 
anmäldes uppvaktning har gått över alla rimliga gränser och han hörsammar inte 
tillsägelser och moderators ingripanden. Den anmälde kontaktade en anställd av 
förbundet första gången den 13 juni 2022 via mejl och skickade därefter totalt 46 
mejl till honom fram till den 13 februari 2023. Den anställde har svarat den 
anmälde 18 gånger samt pratat med honom i telefon tre gånger. Den anmälde 
har fått uttömmande svar och förklarat för sig att förbundet arbetar med att 
utveckla projekt Minibridge. Vid det sista telefonsamtalet den 13 februari 2023 
klargjorde den anställde att han nu svarat klart, och att konversationen var över. 

 
Den 1 februari 2023 betalade den anmälde medlemsavgiften till förbundet och 
fick därmed tillgång till hemsidans forum och kontaktuppgifter (e-postadresser) till 
enskilda medlemmar. Den anmälde bombarderade forumet med information om 
Toppspelet. Information på både svenska och engelska, flera nya trådar i gång 
samtidigt, svarade på sina egna inlägg för att lyfta upp tråden och nya instruktioner 
och exempel etc. Moderatorn på förbundet kontaktade honom och pratade 

 
 
 
 

 



 

om forumregler och tog bort en del inlägg, begränsade och flyttade om inläggen till 
en tråd för att sanera forumet. Medlemmar som skrev i trådarna blev, förutom 
svarade i tråden, även kontaktade enskilt via mejl. De mejl-korrespondenser som 
förbundet känner till har därefter liknat den med den anställde, dvs. att svaren 
inte accepteras, och när de inte vill diskutera vidare så respekteras inte det heller 
utan mejlandet fortsätter. För att få slut på mejlandet har en del bara slutat svara, 
och någon även blockerat honom från sin mejlbox. Några enskilda medlemmar 
har också kontaktat kansliet och undrat om mejl de fått från den anmälde. De vet 
inte varför de fått det, och undrat varför. Kansliet vet inte på vilket sätt eller 
sammanhang han valt ut just vissa adresser. Kontakten har inte varit önskvärd. 
Under denna tid (och fortfarande) fick flera av kansliets anställda intensiv 
uppvaktning av den anmälde. 

 
I mars 2023 kontaktade Lemborn den anmälde och informerade honom om att 
det inte var tillåtet att använda forumet på det aktuella sättet samt om att det 
hade inkommit klagomål från enskilda medlemmar som inte önskade hans mejl. 
Lemborn uppmanade honom vänligt men bestämt att inte göra några fler inlägg på 
forumet på ett tag samt att inte kontakta någon via mejl alls då det tagit orimliga 
proportioner. Lemborn och den anmälde mejlade några gånger fram och tillbaka 
och den 20 mars 2023 skrev Lemborn att hon nu utgick från att han hade förstått 
och accepterat vad som gäller samt att hon inte skulle komma att svara på 
ytterligare mejl. Detta hörsammades inte. Den anmälde lade visserligen inte in 
några nya inlägg på forumet då, men fortsatte att via mejl ställa frågor om grunden 
för beskedet och om när han skulle få skriva på forumet igen. Frågor som 
Lemborn redan hade besvarat flera gånger. Den anmälde har efter den 20 mars 
2023 skickat 20 mejl till Lemborn. I dessa började den anmälde bli otrevlig och 
föra fram konspirationsteorier om att det var prestige för förbundet att hålla sig till 
Minibridge. Han hotade med advokat för att förbundet kränkte hans rättigheter 
etc. 

 
Den 10 maj 2023 skrev en medlem ett inlägg i en tråd som den anmälde hade 
startat den 9 februari 2023. Den anmälde svarade då, vilket Lemborn inte 
agerade mot. När den anmälde sedan startade ännu en ny tråd och dessutom via 
mejl kontaktade den medlem som skrivit inlägget agerade Lemborn eftersom den 
anmälde bröt mot vad som hade överenskommits den 20 mars 2023. Den gamla 
tråden låstes, den nystartade tråden togs bort, och den anmälde möjlighet till 
inloggning på hemsidan togs bort för att säkerställa att han inte skulle ha tillgång 
till enskilda medlemmars kontaktuppgifter. Lemborn mejlade även den anmälde 
och meddelade att han var 



 

spärrad från forumet fram till den 1 september 2023 och att om han mejlade några 
av de anställda på kansliet efter detta, ärendet skulle komma att anmälas till DN. 
Den anmälde har därefter mejlat den anställde fyra gånger. 

 
Utredning 
Förbundet har gett in ett urval av de mejl som refereras till i anmälan. Under DN:s 
handläggning av ärendet har förbundet inkommit med ytterligare åtta mejl från 
den anmälde till förbundsanställda. 

 
Den anmälde har yttrat sig över anmälan och den åberopade utredningen, bland 
annat genom ett brev till ordförandens hemadress. Han har i sina svar i huvudsak 
uppehållit sig kring fördelarna med Toppspelet. När det gäller anmälan i sak har 
han anfört i huvudsak följande. Den anställde har aldrig ringt till honom. Att han 
skulle ha skickat hela 46 mejl till honom är också våldsamt överdrivet. Han hade 
visserligen en viss kontakt med den anställde innan han blev medlem, men det 
kan inte beaktas. Det stämmer att moderatorn tog bort en del av hans foruminlägg 
men det var på hans initiativ och för att inläggen blivit felformaterade. Han har inte 
heller (som antyds) pratat med moderatorn på telefon. Han har inte fått del av 
den överenskommelse som Lemborn hänvisar till i anmälan. Det kan inte anses 
utgöra ett störande av medlemmar att skicka information om ett bra spel till dem. 

 
Rättsliga utgångspunkter 
Såvitt kan vara av intresse i det nu aktuella ärendet kan påföljd åläggas den som 
under eller i samband med tävling/uppdrag eller med anledning av något som 
därunder förekommit uppträtt otillbörligt mot deltagare, funktionär eller åskådare 
eller visat ohörsamhet mot funktionärs anvisningar eller föreskrifter (§ 14.4 e i 
förbundets stadgar). Av DN:s praxis (se DN 1201, 1508 och 2004) framgår att 
bestämmelsen är tillämplig även på ageranden som vidtas i samband med, eller 
med anledning av något som förekommit under, annans uppdrag. Bestämmelsen 
skyddar alltså mot alla former av otillbörliga ageranden som riktas mot en 
funktionär i denna dess egenskap samt mot underlåtenhet att följa funktionärs 
anvisningar. 

 
Bedömning 
DN vill inledningsvis framhålla att det inte finns något i innehållet i sig i den anmäldes 
kommunikation som är otillbörligt. 



 

DN konstaterar att Suzanne Lemborn, som är förbundsanställd funktionär, den 
20 mars 2023 skrev till den anmälde att hon uppfattade det som att de hade träffat 
en överenskommelse om att den anmälde inte skulle skicka några ytterligare mejl 
till medlemmar eller anställda. Den anmälde bekräftade samma dag att han hade 
förstått. Vad tvivel som hos den anmälde därefter kan ha förelegat om att han inte 
längre fick mejla till förbundets anställda angående Toppspelet har under alla 
förhållanden undanröjts genom Lemborns mejl till honom den 17 maj 2023 i vilket 
hon bland annat skrev följande. 

 
Du ska inte maila någon i ämnet TopBridge efter detta mail. Om någon medlem kontaktar mig 

och är besvärad över att få mail från dig, eller om du mailar någon av mina anställda efter 

detta mail kommer jag omedelbart att anmäla ärendet till Disciplinnämnden för vidare 

åtgärder, som kan som konsekvens innebära att du blir helt avstängd som medlem. 

Uppmärksamma detta! 

 
DN konstaterar att den anmälde på ett flagrant har sätt underlåtit att följa dessa 
anvisningar. 

 
För att den anmälde ska kunna fällas till ansvar för att ha brutit mot funktionärs 
anvisningar bör därutöver krävas att anvisningarna haft fog för sig. DN gör i den 
delen följande överväganden. En medlem har naturligtvis en mycket långtgående 
rätt att kontakta företrädare för förbund, distrikt och klubbar med bridgerelaterad 
information och för att ställa frågor. Det är alltså som utgångspunkt inte något 
problem att den anmälde förmedlar information om Toppspelet eller ställer frågor 
om t.ex. varaktigheten av hans avstängning från forumet. Det ska mycket till innan 
det finns anledning för en funktionär att förbjuda en medlem att kontakta 
förbundet i sådana avseenden. Med detta sagt konstaterar DN att den anmälde 
agerande i tiden innan den 17 maj 2023 tveklöst var sådant att det var befogat att 
förbjuda honom att ta fortsatta kontakter angående Toppspelet. Den anmälde ska 
därför dömas för att ha underlåtit att följa funktionärs anvisningar. Påföljden kan 
stanna vid en varning. 

 
Mot bakgrund av omständigheterna finns det anledning att erinra den anmälde om 
att utgångspunkten är att den som återfaller i stadgebrott ska stängas av i minst 
sex månader. 



 

Beslut 
Den anmälde åläggs en varning. 

 
I DN:s handläggning av ärendet har Andreas Westman (ordförande), Per-Ola 
Cullin och Jan Lagerman deltagit. Beslutet är enhälligt och kan inte överklagas 
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